
ZARZĄDZENIE NR 81/2020 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 października 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze 
zm.) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr RGK.0007.189.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Dochody budżetu gminy w wysokości 154 210 957,48 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 33 549,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 154 244 506,48 zł,  z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 136 457 895,27 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 17 786 611,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1.  Wydatki budżetu gminy w wysokości 171 041 745,01 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 33 549,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 171 075 294,01 zł,  z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 134 159 245,96 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 36 916 048,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 699 318,53 zł,  z tego:  ᠆ rezerwa 
ogólna 301 318,53 zł,  ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 398 000,00 zł. 

§ 3. Określa się limity wydatków na zadania majątkowe w 2020r., zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na kwotę 37 338 334,32 zł, zastępuje się kwotą 37 371 883,32 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i 6a. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Wójt 
Gminy Dariusz Fundator 

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 090 280,71 2 106 054,71

Ośrodki wsparcia 800 093,22 815 867,22

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

541 574,00 557 348,00

855 Rodzina 36 609 111,00 36 626 886,00

Wspieranie rodziny 1 101 920,00 1 118 670,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 099 520,00 1 116 270,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

55 273,00 56 298,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 273,00 56 298,00

154 210 957,48 154 244 506,48

z dnia 30 października 2020r.

2010 1 025,00

Razem: 33 549,00

2010 16 750,00

85513 1 025,00

17 775,00

85504 16 750,00

85203 15 774,00

2010 15 774,00

Rozdział Paragraf Zmiana

15 774,00

Dochody budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020 

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 81/2020

Wójta Gminy Białe Błota 

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 12 020 353,77

Spis powszechny i inne 22 555,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 839,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 240 705,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 832 918,18

Składki na ubezpieczenia społeczne 145 634,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 182,00

Wynagrodzenia bezosobowe 26 980,00

Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00

Zakup usług pozostałych 60 533,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 000,00

Oświata i wychowanie 50 511 758,95

Szkoły podstawowe 31 045 966,86

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 956 239,99

Wynagrodzenia bezosobowe 261 681,00

Zakup materiałów i wyposażenia 935 535,00

Zakup środków żywności 18 270,00

Zakup usług zdrowotnych 24 764,00

Zakup usług pozostałych 1 374 361,00

Różne opłaty i składki 12 506,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 441,00

Przedszkola 11 180 579,82

Zakup materiałów i wyposażenia 211 500,00

Wójta Gminy Białe Błota 

80104 0,00 11 180 579,82

4210 3 269,00 214 769,00

4430 -1 300,00 11 206,00

4700 2 000,00 13 441,00

4280 2 000,00 26 764,00

4300 -53 000,00 1 321 361,00

4210 84 141,00 1 019 676,00

4220 -6 000,00 12 270,00

4010 -31 000,00 17 925 239,99

4170 -17 841,00 243 840,00

801 0,00 50 511 758,95

80101 -21 000,00 31 024 966,86

4300 15 000,00 75 533,00

4700 2 000,00 17 000,00

4170 2 020,00 29 000,00

4210 20 000,00 75 000,00

4110 -15 000,00 130 634,00

4120 -2 000,00 15 182,00

75085 0,00 1 240 705,00

4010 -22 020,00 810 898,18

4110 -2 000,00 0,00

4120 -2 000,00 0,00

3020 21 839,00 21 839,00

4010 -17 839,00 0,00

750 0,00 12 020 353,77

75056 0,00 22 555,00

Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020 

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 81/2020

z dnia 30 października 2020r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 1



Różne opłaty i składki 5 192,00

Dowożenie uczniów do szkół 1 444 819,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Zakup usług pozostałych 981 080,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
2 257 543,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 54 712,00

Pozostała działalność 2 092 973,73

Zakup materiałów i wyposażenia 371 500,00

Zakup usług remontowych 200 000,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 1 500,00

Pomoc społeczna 6 951 289,96

Ośrodki wsparcia 1 850 154,00

Zakup materiałów i wyposażenia 35 387,00

Zakup usług pozostałych 80 603,00

Rodzina 40 545 065,00

Wspieranie rodziny 1 253 070,00

Świadczenia społeczne 1 064 030,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 960,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 24 150,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 332,00

Zakup usług pozostałych 4 046,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4 122 169,00

Zakup materiałów i wyposażenia 266 421,00

Różne opłaty i składki 1 700,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

55 273,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 273,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 128 978,99

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 130 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00

Zakup usług pozostałych 70 000,00

171 041 745,01Razem: 33 549,00 171 075 294,01

4210 -30 000,00 30 000,00

4300 30 000,00 100 000,00

900 0,00 19 128 978,99

90004 0,00 130 000,00

85513 1 025,00 56 298,00

4130 1 025,00 56 298,00

4210 790,00 267 211,00

4430 -790,00 910,00

4300 110,00 4 156,00

85505 0,00 4 122 169,00

4110 65,00 24 215,00

4120 5,00 3 337,00

3110 16 200,00 1 080 230,00

4010 370,00 130 330,00

855 17 775,00 40 562 840,00

85504 16 750,00 1 269 820,00

4210 3 774,00 39 161,00

4300 12 000,00 92 603,00

852 15 774,00 6 967 063,96

85203 15 774,00 1 865 928,00

4270 -29 000,00 171 000,00

4530 -1 000,00 500,00

80195 0,00 2 092 973,73

4210 30 000,00 401 500,00

80150 21 000,00 2 278 543,00

3020 21 000,00 75 712,00

4210 5 000,00 10 000,00

4300 -5 000,00 976 080,00

4430 -3 269,00 1 923,00

80113 0,00 1 444 819,00

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 2



Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 3



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020r.

Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 803 207,49

85203 Ośrodki wsparcia 541 574,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

541 574,00

855 Rodzina 35 885 046,00

85504 Wspieranie rodziny 1 101 220,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 099 520,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

55 273,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 273,00

37 338 334,32

z dnia 30 października 2020r.

2010 1 025,00 56 298,00

Razem: 33 549,00 37 371 883,32

2010 16 750,00 1 116 270,00

1 025,00 56 298,00

17 775,00 35 902 821,00

16 750,00 1 117 970,00

15 774,00 557 348,00

2010 15 774,00 557 348,00

Paragraf Zmiana Po zmianie

15 774,00 818 981,49

Załącznik Nr 6

do Zarządzenia Nr 81/2020

Wójta Gminy Białe Błota 

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020r.

Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 179 347,00

75056 Spis powszechny i inne 22 555,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 839,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00

852 Pomoc społeczna 803 207,49

85203 Ośrodki wsparcia 541 574,00

Zakup materiałów i wyposażenia 18 387,00

Zakup usług pozostałych 60 103,00

855 Rodzina 35 885 046,00

85504 Wspieranie rodziny 1 101 220,00

Świadczenia społeczne 1 064 030,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 360,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 150,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 582,00

Zakup usług pozostałych 3 398,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

55 273,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 273,00

37 338 334,32Razem: 33 549,00 37 371 883,32

1 025,00 56 298,00

4130 1 025,00 56 298,00

4120 5,00 587,00

4300 110,00 3 508,00

4010 370,00 25 730,00

4110 65,00 4 215,00

16 750,00 1 117 970,00

3110 16 200,00 1 080 230,00

4300 12 000,00 72 103,00

17 775,00 35 902 821,00

15 774,00 557 348,00

4210 3 774,00 22 161,00

4120 -2 000,00 0,00

15 774,00 818 981,49

4010 -17 839,00 0,00

4110 -2 000,00 0,00

0,00 22 555,00

3020 21 839,00 21 839,00

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 179 347,00

Załącznik Nr 6a

do Zarządzenia Nr 81/2020

Wójta Gminy Białe Błota 

z dnia 30 października 2020r.

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2020 zostaje zwiększony o kwotę 33 549,00 zł, o środki dotacji
celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, przyznanych na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.82.2020 z dnia
28 października 2020 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 852 „Pomoc społeczna”,
rozdział 85203 „Ośrodki wsparcia” § 2010 o kwotę 15 774,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2,
art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. i ust. 2 oraz art. 51c ust. 5 – rezerwa celowa cz. 83, poz. 33 ustawy budżetowej na
2020r. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 852, rozdział 85203 § 4210 i § 4300.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.82.2020 dokonuje się
zwiększenia w dochodach w dziale w dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”
§ 2010 o kwotę 16 750,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Programu „Dobry Start”,
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego
programu „Dobry Start” – rezerwa celowa cz. 83, poz. 18 ustawy budżetowej na 2020r. Wydatki
o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 855 rozdział 85504 § 3110, § 4010, § 4110, § 4120 i § 4300.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.83.2020 z dnia
29 października 2020 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 855 „Rodzina”, rozdział
85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów” §
2010 o kwotę 1 025,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - rezerwa celowa cz. 83, poz. 34 ustawy
budżetowej na 2020r. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 855 rozdział 85513 § 4130.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 750 „Administracja publiczna”,
rozdział 75056 „Spis powszechny i inne” na kwotę 21 839,00 zł, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia
pracowników oddelegowanych do prac oraz członków Gminnego Biura Spisowego w formie dodatków
spisowych, w związku z realizacją Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 roku.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 750 „Administracja publiczna”,
rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” na kwotę 39 020,00 zł,
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów
i wyposażenia, zakup usług pozostałych oraz szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej.

Dokonuje się zwiększeń i zmniejszeń oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale
801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” dokonuje się zmniejszenia o kwotę
21 000,00 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz dokonuje się przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 98 141,00 zł, zabezpieczając wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, zakup
usług zdrowotnych oraz wydatki na szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej, rozdział 80104 „Przedszkola” dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę
3 269,00 zł, zabezpieczając wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, rozdział 80113 „Dowożenie
uczniów do szkół” dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 5 000,00 zł, zabezpieczając
wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” dokonuje się
zwiększenia o kwotę 21 000,00 zł, zabezpieczając wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, rozdział
80195 „Pozostała działalność” dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach na kwotę
30 000,00 zł, zabezpieczając wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, rozdział 85505 „Żłobki”
dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach na kwotę 790,00 zł, zabezpieczając wydatki
na zakup materiałów i wyposażenia.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 900 „Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska”, rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” na kwotę 30 000,00 zł,
zabezpieczając wydatki na zakup usług pozostałych związanych z pracami pielęgnacyjnymi terenów

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 1



zielonych w Gminie Białe Błota.

Wójt Gminy Białe Błota

Wójt Gminy Dariusz Fundator

Id: 2780B7AA-2199-4F38-BEFA-0D7AFD2E1FF0. Podpisany Strona 2




